REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLIAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPTAN

Né mbéshtetje té neneve 12,16 dhe 17 té Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 té datés 04.06.2008, si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te Ligji
nr. 08/L-193 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023 ,Statutit
te Komunés sé Lipjanit NR.110-78095 te datés 24.12.2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
vet té mbajtur me 31.05.2023, pas shqyrtimit té propozim Vendimit té Kryetarit t¢ Komunés

mori kété:

VENDIM
PER RRITJEN E BUXHETIT TE KOMUNES S LIPJANIT NGA TEJKALIMI I T HYRAVE
VETANAKE PER VITIN 2022

Neni 1.
Me kété Propozim Vendim té béhet rritja e planifikimit té buxhetit té t& hyrave vetanake né
shumé prej 497,066.23€.€. Késhtu gé vlera e té hyrave vetanake té planifikuara nga
2,108,823.00€ rritet né 2,605,889.23¢€.

Neni 2.
Mjetet nga Neni 1 i kétij Vendimi planifikohen té destinohen si vijon:

Mallra e Sherbime:

Shérbimet e Shéndetésis Primare(730) Programi (73200)......c.cc.cviiiriiiiiiiiiiiiieieiecie e 1,209.50€
Arsim dhe shkencé(920) Programi-92250 —Arsimi Parafillor —Qerdhja shuma prej.......cooveeeeceee v 15,085.50€
Arsim dhe Shkencg(920)Programi 94260-Arsimi Mes&m shuma prej ....oooevvevceeeceecieiees e 5.678.10€
Totali Mallra Sherbime .....ireeinnnenninninnnn R R s 219730 0€
Investime Kapitale:

Infrastruktura Rrugore (180) kodi i programit 18003:

Ndértimi i rrugicave n€ Sllovi —faza e TIT —(Projekt i 1i) oo 343,444,80€

Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Shalg, Resinove,Qylagé ,Magure Vérsheve, Baicé, Ribar i Madh,
Bujari - faza € IV (PIrOJEKL I 1) covoiiieieseseiinieie e s sr e see e et esn e e sas et s raere s s e s sns e e s tesresnenes 131,648.33€
Totali INfrastruktura PUDIKE... ..ot inirsciense s sess s sssensesenessssesssssssanssssssnsssssenesssansenses 475,093.13€

Totali i rritjes sé té hyrave vetanake pér vitin 2022 né krahasim me planifikimin e buxhetit éshté 497,066.23€

Neni 3.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.




Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit ne fagen elektronike t& Komunés.

Neni 5.

Me kété Vendim té njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ndérsa njé kopje ruhet né

materialin e Kuvendit.

15 Nr.bockl—2491C

Lipjan, mé 31.05.2023

KUVENDI I KOMUNES LIPJAN




